=
austriaguides

nnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnn

28. Fremdenfihrerkongress
Salzburg | 8.-11.11.2016

»omall is beautiful* - Alte Werte neue Wege




Dienstag, 8. November 2016

10.00 & 10.30 Uhr
11.00 - 13.45 Uhr
14.00 Uhr

14.30 Uhr
15.30 Uhr
16.00 Uhr
17.30 Uhr
19.00 Uhr

klassischer Stadtrundgang fur Frihanreiser

Registrierung und Willkommens-Imbiss im Salzburg Congress
Begriufiung durch MMag. Bert Brugger (Tourismus Salzburg GmbH) und
Branchensprecherin Inez Reichl-de Hoogh

Berichte der Branchensprecher

Impulsreferate

Kaffeepause

Workshops

Conclusio

Einladung zu Bier und Breze im Augustinerbrau



Mittwoch, 9. November 2016

08.00 Uhr

08.30 Uhr

08.30 Uhr

19.00 Uhr

Abfahrt zur Tour in den Lungau
Der Lungau - abseits der Klischees von "0sterreichischem Sibirien"
und " Eachtlinglieferant”

Tamsweg - Mariapfarr - Mauterndorf

Abfahrt zur Tour in den Pinzgau
,.Der Unterpinzgau—Schatze der Gotik und Natur pur*

Leogang - Stoissen - Unken

Abfahrt zur Tour in den Flachgau
Flachgau’s schdne Landschaft: Urmeer, Bajuwaren und Stille Nacht

Mattsee - Oberndorf - Maria Buhel - Arnsdorf - Acharting

Ankunft in Salzburg



Donnerstag, 10. November 2016

09.30 - 12.00 Uhr
12.00 Uhr
12.30 Uhr
13.30 Uhr

15.00 Uhr
19.30 Uhr

Themenfihrungen (bei Anmeldung wéhlbar)

gemeinsamer Riuckweg zur Wirtschaftskammer

Mittagessen in der Wirtschaftskammer

Fachvortrag von Bundesréatin Dr. Heidi Reiter mit anschlieBender
Publikumsdiskussion: ,,2017 wird das ,,International Year of Sustainable
Tourism for Development* - unser Beitrag?*

Kaffeepause

Festabend in der Imlauer Sky Bar mit FackelUbergabe und kreativen Einlagen



Freitag, 11. November 2016

09.45 Uhr Treffpunkt im Innenhof der Residenz
10.00 Uhr Flhrung durch das Domquartier mit Musik von Marlene Kohlschitter-Schmidt
11.30 Uhr Klostersuppe im Stift St. Peter mit kurzer Videovorfihrung und Abschlussrede von

Pater Virgil und Inez Reichl-de Hoogh

Post-Convention Tour
13.00 Uhr Abfahrt ins benachbarte Berchtesgadener Land
Kleiner Rundgang durch Berchtesgaden

Dokumentationszentrum Obersalzberg
19:00/19:30 Uhr Ankunft in Salzburg







